
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 978.774,57            107.665,26              107.665,26            -                            107.665,26              -                             10/02/2022 *
Fevereiro 991.772,82            109.095,03              109.095,03            -                            109.095,03              -                             10/03/2022 *
Março 1.060.981,34        148.537,52              148.537,52            -                            148.537,52              -                             10/04/2022 *
Abril 1.058.035,23        148.124,96              148.124,96            -                            148.124,96              -                             10/05/2022 *
Maio 1.065.510,27        149.171,51              149.171,51            -                            149.171,51              -                             10/06/2022 *
Junho 1.049.681,77        146.955,54              146.955,54            -                            146.955,54              -                             10/07/2022 *
Julho 1.093.963,19        153.155,00              153.155,00            -                            153.155,00              -                             10/08/2022 *
Agosto 1.070.533,53        149.874,86              149.874,86            -                            149.874,86              -                             10/09/2022 *
Setembro 1.072.034,72        150.085,03              150.085,03            -                            150.085,03              -                             10/10/2022 *
Outubro 1.070.178,58        147.994,07              147.994,07            -                            147.994,07              -                             10/11/2022 *
Novembro 1.060.893,23        148.525,11              148.525,11            -                            148.525,11              -                             10/12/2022 *
Dezembro 1.059.368,97        148.311,74              148.311,74            -                            148.311,74              -                             10/01/2023 *
13° Salário 1.116.784,86        156.349,95              156.349,95            -                            156.349,95              -                             10/12/2022 *
TOTAL 13.748.513,08				 1.863.845,58								 1.863.845,58							 ‐ 1.863.845,58									 ‐																													

ANEXO	II

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM	42	DA	RESOLUÇÃO	190/2022	TCE‐PE

Em	R$

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	
PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RPPS)

ÓRGÃO:	CONSOLIDADO
ANEXO	II	A

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,	INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

DATA	DO	REPASSE	6BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO	5

Nota: DEVIDO O PAGAMENTO TER SIDO REALIZADO EM DATAS DIFERENTES, FICA INVIÁVEL EVIDENCIAR TODAS AS DATAS NA COLUNA DATA DO REPASSE, PORÉM ESSA INFORMAÇÃO 
PODERÁ SER ENCONTRADA NOS ANEXOS INDIVIDUAIS. 

RECOLHIDA4

                          Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente
0

                          Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  1.165 de 03 de Dezembro de 2021
                          Servidores Ativos: 14%

                          Inativos e Pensionistas: 14%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DE FATIMA CYSNEIROS SAMPAIO BORBA, LUIZ JOSE XAVIER DA COSTA JUNIOR
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 978.774,57                 107.665,26           107.665,26                   1.750,57                          107.552,32              -                             10/02/2022 *
Fevereiro 991.772,82                 109.095,03           109.095,03                   1.919,98                          108.982,09              -                             10/03/2022 *
Março 1.060.981,34             232.759,86           232.759,86                   1.919,98                          232.646,92              -                             10/04/2022 *
Abril 1.058.035,23             232.163,87           232.163,87                   1.976,45                          232.050,93              -                             10/05/2022 *
Maio 1.065.510,27             233.808,34           233.808,34                   1.863,51                          233.695,40              -                             10/06/2022 *
Junho 1.049.681,77             230.326,07           230.326,07                   1.863,51                          230.213,13              -                             10/07/2022 *
Julho 1.093.963,19             240.067,89           240.067,89                   1.807,04                          239.954,95              -                             10/08/2022 *
Agosto 1.070.533,53             234.913,35           234.913,35                   1.807,04                          234.800,41              -                             10/09/2022 *
Setembro 1.072.034,72             235.243,61           235.243,61                   1.807,04                          235.130,67              -                             10/10/2022 *
Outubro 1.070.178,58             234.835,17           234.835,17                   1.807,04                          234.722,23              -                             10/11/2022 *
Novembro 1.060.893,23             232.791,05           232.791,05                   1.919,98                          232.678,11              -                             10/12/2022 *
Dezembro 1.059.368,97             232.234,40           232.234,40                   1.750,57                          232.121,46              -                             10/01/2023 *
13° Salário 1.116.784,86             249.102,66           249.102,66                   -                                    249.102,66              -                             10/12/2022 *
TOTAL 13.748.513,08									 2.805.006,56						 2.805.006,56														 22.192,71																						 2.803.651,28									 ‐																												 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	B

Nota:	DEVIDO	O	PAGAMENTO	TER	SIDO	REALIZADO	EM	DATAS	DIFERENTES,	FICA	INVIÁVEL	EVIDENCIAR	TODAS	AS	DATAS	NA	COLUNA	DATA	DO	REPASSE,	PORÉM	ESSA	INFORMAÇÃO	
PODERÁ	SER	ENCONTRADA	NOS	ANEXOS	INDIVIDUAIS.	

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
Em	R$

CONTRIBUIÇÃOBASE	DE	CÁLCULO
RECOLHIDA4

DATA	DO	REPASSE	6
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA
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Em	R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1
2
3
4
5 recolhimento  das 
6
7
8
9

10
11
12

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações	Gerais	sobre	o	Parcelamento	(8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	C

PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA‐DEMONSTRATIVO

Discriminação	dos	Pagamentos

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC

NADA CONSTA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                            -                          -                             -                           -                           
Fevereiro -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Março -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Abril -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Maio -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Junho -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Julho -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Agosto -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Setembro -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Outubro -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Novembro -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
Dezembro -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
13° Salário -                            -                          -                             -                                    -                           -                           
TOTAL ‐																											 ‐																										 ‐																												 ‐																																			 ‐																										 ‐																										

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	II	‐	D

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	‐	COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	(7)

 

RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	

DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
DATA	DO
	REPASSE	6

NADA CONSTA
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	E

MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA D

NADA CONSTA
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Em	R$
VALOR (13) DATA (6)

31/01/2022 364.838,20

03/03/2022 392.493,01

06/04/2022 217.147,78

29/04/2022 224.075,86

31/05/2022 307.460,45

07/07/2022 51.149,06

30/09/2022 321.494,15

28/10/2022 17.805,50

23/11/2022 17.700,00

05/12/2022 352.328,59

14/12/2022 307.024,65

30/12/2022 179.931,41
TOTAL 2.753.448,66

APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINANCEIRA	EVENTUAL	(RPPS)

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ÓRGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO	II	‐	F
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